СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДУГИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЫЧЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  20 июля 2019 года           № 24
О внесении изменений в  решение Совета депутатов Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 14.01.2019 года  № 2 «Об    утверждении                     Правил

благоустройства   и    санитарного содержания  территории  Дугинского сельского   поселения  Сычевского района     Смоленской   области
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территории поселений, городских округов, внутригородских районов», Уставом Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области,
              Совет депутатов Дугинского сельского поселения Сычевского района     Смоленской области
РЕШИЛ:

       1.   Внести в  решения Совета депутатов Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 14.01.2019 года  №2 «Об    утверждении     Правил благоустройства   и    санитарного содержания  территории  Дугинского сельского   поселения  Сычевского района     Смоленской   области» (далее – Правила) следующие изменения:

      1.1.  пункт 1 решения  изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Правила  благоустройства и санитарного содержания   территории Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области согласно приложению.»;
     1.2. внести в приложение к решению следующие изменения:
     1.2.1. Наименование приложения к решению изложить в следующей редакции:

«ПРАВИЛА

БЛАГОУСТРОЙСТВА И САНИТАРНОГО СОДЕРЖАНИЯ  ТЕРРИТОРИИ

ДУГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЫЧЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ»;
     1.2.2. пункт 1.1.1. изложить в следующей редакции:

     «1.1.1. Настоящие Правила благоустройства и санитарного содержания территории Дугинского  сельского поселения Сычевского района Смоленской области (далее - Правила) определяют порядок осуществления работ по уборке и содержанию территории Дугинского  сельского поселения Сычевского района Смоленской области в соответствии с санитарными правилами и устанавливают единые нормы и требования по обеспечению чистоты и порядка в Дугинском сельском поселении Сычевского района Смоленской области, требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения, а также устанавливают порядок участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий, организации благоустройства территории Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм).».
       2.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Сычевские вести» и  размещению на официальном сайте Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области  в  информационно - телекоммуникационной   сети   «Интернет».
        3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Сычевские вести».
Глава муниципального образования

Дугинского сельского поселения

Сычевского района Смоленской области                                          О. В. Сергеева